ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 187

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITU RA MUNIC IPAL DE ALTOS

GABINETE DO PRE FEITO

n(LTOS
PARA TODOS

CNPJ : 06.554.794/0001 - l l

PORTARIA GB-PMA Nº 321/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, con siderando o disposto n o Art . 66 , item VI , da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Mun icípio
de Al tos do Estado do Piau í, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, e strutu ra
órgã o s, cria cargos e d á outras provid ê ncias ;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n ° 226/2008 , de 30 de D e zembro d e 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, FRANCISCA ELAINE OLIVEIRA DE ARAÚJO, CPF: 930 .751 .893-91 ,
para exercer a Função G ratificada de DIRETORA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL-CEIM "PEQUENO GUSTAVO" ZONA URBANA, FG-01 , da
Secre taria Municipal de E ducação , enquanto bem s ervir no desempenho de suas
funç ões da Prefeitura Municipal de Alto s-P I, Estado do Piauí até ulterior deliberaç ão.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA e ntra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , e m 16 de Dezembro de 2022.

MAXWELL PIRES __ ::" ... Ei2i',-~-"
FERREIRA:78 789613368 =o.-.=:;._-:-;:--" ... - ..

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não conlénl rasu ras n em emendas
Centro Administrativo de A ltos.

Aven ida N ossa Senhora de F átima, 4 46, Q-B L ote 0 1. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

1D: 686E917C79B74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 020/2023
MODALIDADE: DISPENSA N ' 014/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC IALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO
S ERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE AÇÕES SOCIAIS DA PREFEITURA, ATRAVÉS DE
INFORMES PUBLIC ITÁRIOS ATRAVÉS DA TV ANTENA 10 / RECORO PI, VISANDO
ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: LIVAN RADIOFUSAO L TDA - ME
CNPJ: 04.493.325/0001-04
ENDEREÇO: Rua Professor Alceu Brandão, nº 2397, Sala 02, Bairro Monte Castelo,
Município de Tereisna/PI , CEP 64.016-740.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil rea is)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n' 14.133/2021 c/c Decreto Federal n º
11 .317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2023.

Altos (PI), 16 de fevereiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (C entro Administrativo), Bairro São Sebastião, Munic ípio de Altos/PI , CEP:
64 .290-000, CNPJ : 06.554 .794/0001 - 11

• LTOS
PARATODOS
+> lilhfl li fl IHIIIM

1D: EE18ACBDB07C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001- l l

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 014/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE AÇÕES SOCIAIS DA
PREFEITURA, ATRAVÉS DE INFORMES PUBLICITÁRIOS ATRAVÉS DA TV
ANTENA 1 O/ RECORO PI, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art . 75, 11 , da Lei n• 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
LIVAN RADIOFUSAO LTDA - ME, CNPJ: 04.493.325/0001-04 para a
prestação dos serviços citados no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 16 de fevereiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.79410001-11

1D: C35366EF83994

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-ll

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 021/2023
MODALIDADE: DISPENSA N' 015/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECEPÇÃO E
TRTRANSMISSÃO DO SINAL ABERTO DA TV ANTENA 1 O/ RECORO PI , VISANDO
ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTOS/ PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: LIVAN RADIOFUSAO L TDA - ME
CNPJ: 04.493.325/0001-04
ENDEREÇO: Rua Professor Alceu Brandão, nº 2397, Sala 02, Bairro Monte Castelo,
Município de Te reisna/PI, CEP 64.016-740 .
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fo ntes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n' 14.1 33/202 1 c/c Decreto Federa l nº
11.3 17/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2023.

Altos (PI), 16 de fevereiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

A venida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião , Munidpio de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001 -11